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Punkt 1: Dagsorden



 

 GENTOFTE KOMMUNE 
 SOCIAL & SUNDHED 

 

 

 

Stab og Udvikling 
Telefon: 3998 6032 
stabogudvikling@gentofte.dk 
 

Bernstorffsvej 161 
2920 Charlottenlund 
www.gentofte.dk 

Mandag-Onsdag 8.00-16.00 
Torsdag 8.00-18.00 
Fredag 8.00-14.00 
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Til medlemmerne af Seniorrådet i Gentofte Kommune m.fl.     

7. maj 2024 

Der indkaldes til møde i Seniorrådet 

Onsdag den 15. maj 2024, kl. 15.00-17.00. 
Mødet holdes på Holmegårdsparken, Ordrupvej 30, Charlottenlund i lokale ’Mineslyst’ 

 

 

Kl. 15.00-15.45 

1. Omvisning på plejehjemmet Holmegårdsparken v/forstander Linn Hovind 

Kl. 15.45-17.00 

2. Seniorrådets input til opgaveudvalget Ny Sundhedspolitik 

v/Camilla Hoelstad Holm, Afdelingsleder i Forebyggelse og Sundhedsfremme 

Bilag 2.1: Ny Sundhedspolitik – 1. udkast til anbefalinger 

3. Orientering fra deltagelse i Danske Ældreråds repræsentantskabsmøde og konference i Nyborg 

den 6-7. maj 2024 

4. Nyt fra Senior- Ældrerådssamarbejdet Sundhedsklynge Midt 

Bilag 3.1: Foreløbig liste med emner til prioritering i et fremtidigt og langsigtet samarbejde 

5. Nyt fra Regionsældreråd Nordøstgruppen / Regionsældreråd Hovedstaden 

6. Meddelelser fra formanden og medlemmerne 

7. Næste møde – onsdag den 19. juni 2024 

8. Eventuelt 

SOCIAL & SUNDHEDGENTOFTE KOMMUNEbyvaaben_skaerm_graa_240



Punkt 2: Referat



Seniorrådet i Gentofte Kommune 

Referat fra Seniorrådets møde den 15. maj 2024 

Til stede: Susanne Borch, Alf Wennevold, Preben Bildtoft, Else Ørsted, Susi Alsfelt Riise-

Knudsen, Steen Borup-Nielsen (pkt. 1), Mona Gøthler og Mogens Nielsen. 

Afbud: Birgit Gotenborg 

Fra Kommunalbestyrelsen: Katja S. Johansen (pkt. 2-8) 

Afbud fra Anne Hjorth og Jesper Marcus 

Fra Social & Sundhed: Sophie Harms, Tina Roikjer Køtter og Helle Frederiksen (referent) 

Afbud fra: Helene B. Rasmussen 

1. Omvisning på plejehjemmet Holmegårdsparken 

Forstander Linn Hovind forestod omvisning på plejehjemmet og fortalte om stedet. 

2. Seniorrådets input til opgaveudvalget Ny Sundhedspolitik 

Med dagsordenen var på forhånd udsendt bilag til punktet. 

Camilla Hoelstad Holm og Mette Frimodt Jespersen, Forebyggelse og Sundhedsfremme, 

præsenterede opgaveudvalgets udkast til anbefaling af Ny Sundhedspolitik og processens 

tidsforløb. 

Alf Wennevold spurgte, om Sundhedsstrukturkommissionens fremtidige udspil til en 

organisering kan få indflydelse på opgaveudvalgets anbefalinger. Katja S. Johansen svarede, 

at udvalgets prioriteter fastholdes, men skulle kommunen blive pålagt særlige krav, 

indarbejdes disse efterfølgende. 

Preben Bildtoft spurgte til plan for opfølgning, hvor Camilla svarede, at der udarbejdes et 

inspirationskatalog. I den nuværende sundhedspolitik er der to-årige handleplaner, som 

efterfølgende evalueres. Det er endnu ikke besluttet, hvad der skal gælde for den nye 

sundhedspolitik. 

Susanne Borch spurgte, hvordan den enkelte borger bedst anspores til en sund livsstil. Hertil 

svarede Katja samt Tina Roikjer Køtter, at borgeren altid har sin frie ret, men at andre tiltag 

som fx Aktive Forårsdage samt anbefalinger fra opgaveudvalget Fremtidens 

Velfærdsløsninger for Ældre kan motivere yderligere. 

Af praktiske tiltag blev bl.a. nævnt bænke i det offentlige rum samt trehjulede cykler. 

Seniorrådet besluttede at drøfte dagsordenpunktet på ny, efter opgaveudvalget har præsenteret 

deres anbefalinger for Kommunalbestyrelsen den 26. august. 

Bilag: Input til Sundhedspolitik – Oplæg Seniorrådet den 15. maj 2024 
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3. Orientering fra deltagelse i Danske Ældreråds Repræsentantskabsmøde og 

Sundhedspolitisk Konference den 6-7. maj 2024 

Susanne Borch og Alf Wennevold deltog i repræsentantskabsmødet den 6. maj. Else Ørsted 

deltog i både repræsentantskabsmødet samt den sundhedspolitiske konference den 6-7. maj, 

og Birgit Gotenborg samt Mogens Nielsen deltog i den sundhedspolitiske konference den 7. 

maj. 

Else Ørsted oplyste, at ældrerådsvalg afholdt som fremmødevalg i forbindelse med 

kommunalvalg blev diskuteret, da alle her fik de bedste muligheder for at stemme og dermed 

en højere valgdeltagelse på over 60%. 

Else fremhævede desuden konferencens indlæg ’Hvor aktive skal vi være i behandling af 

Danmarks ældste’, hvor Odense Kommune har indført et Akutteam, der varetager 

akutsygepleje i eget hjem. Tiltaget har fokus på at skabe tryghed og kontinuitet i 

behandlingsforløbet, hvor genindlæggelser forebygges og lange indlæggelser afkortes. 

4. Nyt fra Senior- Ældrerådssamarbejdet i Sundhedsklynge Midt 

Med dagsordenen var udsendt foreløbig liste med emner til prioritering i et fremtidigt og 

langsigtet samarbejde. 

Susanne Borch oplyste, at seneste møde var afholdt den 29. april, og at næste møde finder 

sted den 7. juni. Her vil prioriteringslisten være på dagsordenen, og det aftaltes, at 

Seniorrådets medlemmer mailer eventuelle prioritets-forslag til Helle Frederiksen inden da. 

5. Nyt fra Regionsældreråd Nordøstgruppen / Regionsældreråd Hovedstaden 

Alf Wennevold oplyste, at Regionsældrerådet afventer Sundhedsstrukturkommissionens 

oplæg til Ældreloven. 

Alf spurgte desuden, om kommunens budget var demografireguleret, hvilket blev bekræftet, 

og om kommunen har en frivillig- og pårørendepolitik indenfor seniorområdet. Sophie Harms 

svarede, at kommunens Værdighedspolitik rummer et afsnit herom. 

Afsluttende spurgte Alf, om kommunen har tilknyttet ensomhedskonsulenter, i lighed med 

demenskonsulenter. Tina Roikjer Køtter svarede, at der ikke er ansat medarbejdere 

udelukkende til denne opgave, men at det er et tema, medarbejderne generelt er 

opmærksomme på. 

6. Meddelelser fra formanden og medlemmer 

Susi Alsfelt Riise-Knudsen havde deltaget i det konstituerende møde i beboer- og 

pårørenderådet på Salem, hvor der bl.a. blev diskuteret beboernes mulighed for samvær med 

de pårørende under måltiderne - både på fællesarealerne og i egne stuer. Tine Roikjer følger 

op. 

Mona Gøthler oplyste, at der på Adelaïde var spurgt til udskiftning til nøglebrikker. Sophie 

Harms følger op, hvem der i så fald hæfter økonomisk for brikker og låsesystem. 

Preben Bildtoft havde deltaget i Aktive Forårsdage den 1. maj og roste arrangementet. Preben 

havde desuden deltaget i første møde i opgaveudvalget Udvikling af Vangede Bydelscenter 

den 23. april, der blev afholdt på Vangede Bibliotek. I mindre grupper var opgaveudvalget på 
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byvandring i området for at identificere, hvad der dels fungerer godt, og hvad der fungerer 

mindre godt i forhold til bl.a. trafik, erhvervsliv og brug af byrummet. Der forventes seks 

møder med afslutning i november 2024. 

Else havde deltaget i det konstituerende møde i beboer- og pårørenderådet på 

Jægersborghave, hvor der bl.a. blev spurgt til adgangsforholdene i Hundesømosen. Susi 

Alsfelt Riise-Knudsen kunne oplyse, at kommunens Tilgængelighedsforum har fokus herpå, 

og at der i processen skal tages højde for mange forhold. 

På mødet drøftedes desuden den obligatoriske betaling for tre måltider, uanset hvor mange 

måltider beboeren spiser. Sophie Harms svarede, at plejehjemmene tilbyder døgnkost og er 

forpligtet til at sørge for op til seks måltider dagligt. Det er dog muligt at afbestille en hel dags 

måltider. 

Else Ørsted havde desuden deltaget i Jægersborghaves oplæg om, hvorfor døden er så svær at 

tale om. Fremmødet var dog beskedent. 

Susanne Borch havde deltaget i Egebjergs konstituerende beboer- og pårørenderåd, hvor alle 

tre etager blev repræsenteret. 

7. Næste møde – onsdag den 19. juni 2024 

 

8. Eventuelt 

Mona Gøthler oplyste, at hun var forhindret i at deltage i dialogmødet på Adelaïde den 28. 

maj. 
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